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MÓDNÍ SVĚT 50000 ESEvJŠEI
SSDAXUVCA rožůac

Ha Cenu $1000 Pro Každého Pohlíženého JAníř
Pak-1IJ!- # trpíte kteroukoliv nemoci wuž&m luk vliiolní Vín ÍM&me kyUi ni

dopnuli o Jednu i UxiO ollivuholiiť li kníli V líne jciliHxludiým niouiiiclt-lný-

iiitmAifia pifttt Jnk kžlý muž trpící otrnvu krve životní Khilxtí {kvAccíiiiou ztrdbai
rfíly rliciuiKitiitim-i- n iiiiihiiiI tíítrojí žuludkii nU-- r Je(lviimn:t iiemoti jnčeliře
t i ň JUs býtl trvale vylřtři vedvm vlaitním (Joiiiove Jotc-í- i řklimiiu) h yuwn teiií)žitjiiil
oličinl tu tato (%iliiriiw Knilut MiiŽfmi" bude iiiíti ]no

& ceny Mu dolWfi J'oví
Varn pro! trpíte a jak mužcle oéiuá nst)ýtl HUtlóljo n trvaliílio zlruví Tisíce iwiižIjiu

vtiumu) bylo dokonali') wlraví díla inužnont m pomod tčto cenné kuíliy Jcnt to okln-dih-te

vřdomonti oUíiliuJe prdve to co kuždý muž védčti má 1'tuuiitujte íe táto kniha
t naprosto íihinna My ziiplutiine txéUmié OddMte tt-nt- "ZDARMA
KUPON" a 7Jiňlcte nám ho diiťi a tuy Vám scoJMcme Jeden výtUk této ceuiuí knihy
úplnfi vyplacení!

ZAHLETE DNEH TENTO KUPÓN NA KNIHU ZDARMA

Norlhwenteru Iildg 22 1'ífth Ave Chicago
uubídku " Knihu zluruni " těžilo by unie kdybytte mi ihned jeden výtluk wuliáli

Vzbudilo tedy velké překvipe-n- í

když za krásného rána ho roz-

neslo h neznámá dáma pronaja-
la villu Tristamer na dobu letni

a snad i podzimní Nebylo mož-

no pochybovali m notář lo po-

tvrdil Oznámení v novinách ji

upozornilo hledala odpočinek a

ticho i'o důkladno prohlídce
místnost i prohlásila že je spoko-

jena Zápach plísně vanoucí z

komnat ji neodpudil Starý náby-

tek se jí líbil Osamocená poloha
domu divoká zahrada potok pod

okny pomalu plynoucí nepouží-

vaná loďka spící v bahně pod ve-

likou vrbou to vše ji okouzlova-

lo —

— Jméno té dámy její zamést-nání- ?

— l'aní A(?laé Pervenche here-

čka na odpočinku bydlící v Pa-

říži — Oh ty Pařížanky!

Kývalo ho hlavami a pronášena
nedobrá proroctví o osudu nově

přibylé

Překvapená vzbuzené nájmem
villy bylo překonáno údivem

jejž vzhmlila nájemnice a ještě
více její chování Paní Paní A-la- e

Pervenche soudíc dle zcv-nějšk- u

byla stará koketa bc sna-

hou by ae- - zdála mladou Měla

nalíčený obličej a objemnou pla-

vou paruku zakrývající lysinu
umělými prostředky hleděla do-da-

ti

žáru svým hnědým očím a

úsměv odkrýval zuby příliš nepo-
rušené než aby byly přirozené

Nenoste průtržni pásy
1 II

1

0412 Kabát pro děvčata a

menší dámy — Střih v 5 mírách :

pro 14 15 10 17 a 1 Sluté Jest
třeba V% yardu lát-

ky )TO
15-le- t'

9408

9408 Rukávníky pro dámy—
Střih ve 3 mírách: malé střední
a vcime iy jinoinu páru ru- -

kávníku jcKt třeba yardu 30- -

palcové látky ke krátkým ru- -

káviiíkílm Vi yardu a k rukáv- -

iifkum Bishop jest třeba % yar
du látky pro střední velikost

8tAt

Odstranil úplně viáaenku a na

nahé rameno rozvlnily se krásné

hnědé vlasy Odlesk zardívající-
ho se nebo ozářil obličej mrtvé
Uez obvyklého nalíčení jevil tra-fóeko- u

krásu fiat neukrýval ná-

dhery rozkvetlých ňader a doko-

nalé oblosti jemně utvořených
boků

Drama bylo snadno si předsta-
vili Aglaé JVrvenche slehnuv-
ši chtěla se zbaviti dítěte Na ce-

stě byla překvapena hemorragií
pozbyla vědomí a bez pomoci ze-

mřela tam kde klesla

Kdo byla přese vše svědomité

vyšetřování nikdy se nezjistilo
Snad se uchýlila v toto vzdálené

městečko by skryla svou hanbu
a přestrojena odvrátila podezře-

ní Snad chtěla po slehnuli vho-

dili zaškrcené dílo do jMitoka ne-

bo zakopali do země a vráliti se

do svého kraje aniž-- by kdo co

zlého tušil?

Obratně zahladila všecky sto-

py které by byly mohly prožra-
li iti její původ

Villa Tristamer uchovává ta-

jemství tragedie ještě temnější

předešlých tajemství jehož bdě-

lými strážci jsou staré topoly
větrem zmítané Pověrčivý veslař

vzdaluje večer svou lodici Než

hluboká trhlina věstí brzkou zká-

zu villy Tristamer

Z franc přeložila A M

Operují lékaři rádi? — Tak

mnoho případu je oznámeno kde

lékaři radí operace a nemocní se

uzdraví bez nich že hořejší otáz-

ka je skoro na místě Pan Sa-

muel Moser z Accident Md sdě-

luje o takovém případu Píše:
"Manželka moje trpěla nemocí

jater a žaludku dlouhou dobu

Jeden lékař řekl že jedině se

může uzdravili operaci My však

o tom nechtěli ani slyšet a na mí-

stě toho užili Dra Petra Iloboko

a dvě lahve ji vyléčily"
Dra Petra Ifoboko prostý

starý bylinný lék navrátil zdra-

ví mnohým jichž choroby vzdo-

rovaly zručnosti tak zvaných lí-

čených doktorů NVní to lék lé-

kárnický Zvláštní jednatelé ho

lidem dodávají Pište na Dr Pe-

ter Kiibrney Sons Co lí~'jr
So Iloyne Ave Chicago 1

(Advl

Ilcrb Rogerse
Módami MftMtf Huffet

313 8u 13 8t (Tialu) v budu xi
ku "Klk"

Tento huatltiM j moilrftl v klU
uhltulu Záaoby likérft iha druhu taj
1U jakuitl w4 tlf VIIA Jkl

Kmjuay ililuiit lr umlfJlit
Ptpik Altuuft NřOMiti4íu m utvk
niku J Cr KÍ suati rt4 ml4 t

vAtui ilooH JT

fttnarť PUpao-P- d

puta nnlMiťjtou
IrtCIvírnl iinwtFecIky Já
tuml přilnou uk fy od

iliýluu fántl i pojily I

ti nv4ifi inftfi lztiť£iii
udrtdly: íiiié řemtiy vé- -

I ""liirií I n nnl m ořimky iiuiiioIidu mi- -

knoiitl lifto Uké mentou mHlufl

I no kyřiiliil kont NMjiibiiíiifjM nniHMiy

1& A PLAPflO dmu i vyléCIlo tul) ly
io práw imnl II vwliiU Mékkéjiko umet M

lunj tnkíin není iíbIiu puu dile užlvtl VwlÉn
Klutuu m(llil DokáiU-iii- í vé tvriil kijyí po

(lem rám Plnírno nit KkouikU úplné IiirBI PH-- t

)uM ilu) AdMiuJtu ITU

Plapto Líborilorlei Block 674 St LoulsMo-

ňořliřinu noznáto?

Jste tedy jako ryba bez vody

jako tělo bez života Vy miU

plouti přea řeku budoucnosti

Chcete se vydat přes ni jen ba
kocábce bez Tesel? Chcete pře-

žitá celý svůj život v postrku
lidu? Vy nehodláte se státi samo-

statným občanem? Americkými
Zda-l- i však ano my Vám pomaže-

me I My Vás naučíme v M úle
hách anglicky a to při Váli prist
doma 24ti

PIŠTE NAMI

Vikla Bratři
Loti sd ale Minti

F J Kugler a J Kruptčka

vykonávají práci zednickou jako!
i plastýřskou cementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec víe
co do oboru toho spadá Rychle a

za ceny nejmirnějSf
Za práci v káždém ohledu se ru

íi 29-t- f

2517 jii 12 ulice

OMAHA : NEBRASKA

Volejte telefonem: Douprlas 7446

Spr vky jnou natt zul btností

Rozpočty $ ochotou vihotooime

John J Ostronič

plumbafství zavádění páry a plynu

Olivám l"l nové pumpy (l atmliil n rltrcn
h tt-- í Jp irttv"jl S7 tf

1414 h 13 ul Omaha Nebraska

Tolefon Tylr 1299

V í NAÍmívlrnři{ if m

t Jii ní ktrné mt

Ly Řeznický a Uze

vlastni v t
nilský závod

1401 jlžni 16 ul

cyriuu HRomEK
' vjfilkv vixhká ttrůlwi o iloirtii

IvwlfJU lvi Uuitla 1JI6

Vale příležitost je tu I

Štčpan Royka
1448 8o 13 ul

má ua kklttdi druhy obu-

vi pro piny dámy i dítl
Til vyřiťuje iprávky obuvi co

iiťjrythlíji a ia eeuy iif jlevnJjM
Adv 13-1- 2

9406 Blůza pro dámy (Dress--

ing Sack) — Střih v ( mírách:
:I2 34 30 38 40 a 42 palcfl míra
v prsou Jest třeba 3 yardy 44- -

paleová látky pro ve

líkost

9407 Zástěrka pro dívky —

Střih v í mírách pro 2 4 (i 8 a

Kll-t- Jest třeba VH yardu
lálky pro šestileté

Kaídý kdo sobě předplatí ba

některý i naiick listů obdrží je-

den módní vzorek—střih úplmě i
darmá Další vzorky za lOo jeden

viklaných schodech jcrronu
Stála stranou a vábila svým

tajemným smutným a opuště-ný-

vzhledem eholee neznalého

její io věsti

Vskutku villa měla pověst a

byla považována za místo ne-

šťastné Vystavěl ji za doby prv-

ního eísařství jakýs pan Trista-me- r

li hvár neblahé paměti jenž

byl nalezen kteréhosi jitra ve

svém pokoji uškrcen aniž vrah

byl kdy vypátrán Asi dvacet let

později zahynula tam jeho deera
sebevraždou neznámo jakých
příčin Kodina TrUtamcrova

kraj a pronajmula villu

obchodníku na odpočinku který
tam rovněž bídně zahynul aniž

by In možno zjistili zda zločinem

či sebevraždou
Od té doby nikdo se moduUil

bydleli v prokleté ville a nepo-chyb-

neblahé vzpomínky jimiž

byla ol tkána působily beidčč

nýtu a hmIuihiu dojuu-i- na ei

lineo tak že prohlédnuv ji ne

troufni ki tam e tiiidtili

DR JOS IJSTRR & CO li 700

P d n o v 6 —Zajímám e o Vií

Jméno

FoAU

vřených alo rozevřených a téměř

veselých
V městečku přivykli zpCtHobdra

staré herečky Lidé povahy lho-

stejná sotva se ohlédli aby ji vi-

děli přecházeti a obmyslili ji ne-

srozumitelnou poznámkou — A

když oznámila svflj odjezd sta-

novený na příští měsíc bylo vy-

sloveno politování spolu a nadě-

jí že se navrátí
— Kdož ví? odpovídala aniž

co slibovala A při těch slovech

vypadala tak znaveně a tak sta-

ře pod líčidlem že se soudilo že

ještě před svým návratem vyhle
dá si snad příbytek již trvalý a

její lásce k samotě úplně odpoví-

dající
Vše mělo se však jinak obráti-t- i

—

Kteréhosi rána oznamoval ku-

pecký příručí že marně zvonil u

vrut: paní Aglac Pervenche so

neobjevila Jiný dodavatel ozná

mil totéž Nastal nepokoj Ktalo

se jí snad neštěstí? 'A diskrétno
sti se čekalo až do večera Na

prudké často opakované volání

zvonku nebylo odpověděno Na-

stala noc úplná noe vlahá po-

hádková též však ďábelská ne
boť villa Tristamer se dvěma

dlouhými topoly nad černou pot-

měšilou vodou vypadala smuteč-

ně a zlopověstně Co dělat? Bylo
rozhodnuto oznámiti případ úřa-dft-

jichž zástupci se dostavili

za svítání

Mříž byla násilně otevřena
dvéře villy zamčené uvnitř po-

zdviženy pomocí pák Úředníci i

četníci vnikli do temných ko-

mnat a jejich kroky rušily ma-

jestátní ticho Vše bylo v úpl-

ném pořádku V ložnici bylo
dusno silnými výpary léků oleje
a nemocného těla Rozlitý olej z

převržené lampy tvořil širokou

skvrnu na koberci před lůžkem

lahvičky baličky vaty přeplňo-

valy noční stolek Lůžko bylo
a prázdné krev třísnila

prostěradlo a nakupené podušky
Na podlaze bylo vidět i též ssed-loi- i

krev i bylo možno jiti po té-

to stopě Tak došli až ke scho-

dům vedoucím z toaletního poko-

je i lul ú směrem k potoku l)oe u

st upnu v přítmí místnosti roze-

znali bílou hmotu neurčitých ob-

rysů Když otevřeli dvéře ran-

di šero osvětlilo dostatečně hrůz-

nou podívanou
Atflaé 1'cl'Venche bela oděna

košilí kaluži krve vlásenka

stranou sveeuá zakrývala t části

sinalý obličej Jedna ruku kře-

čovité svírala jakousi příšernou
loutku Hrůza ustoupila pře-

kvapení když v domnělé loutce

'nána byla niodrali a naduiV
li mrtvolrt liovorneňálka

Alílite IVrvemhe tak stará že-ti- a

umírající slehnutím
leč iNimpl policejní úřed-

ník lo nt xtirá je tu ieelil lidtldA

h na !

I1 1m

Upozorňujeme naše odběratele aby při objednávce vzorků střihů

neopomenuli udati mimo naznačeného čísla ještě míru aneb stáři

Světlé starodávné šaty h třemi
řadami volánku vinuly se podpo-

rovány krinolinou kol postavy

prozrazujíce její tlouštku Krá-

čela malými strojenými krůčky
krajkový kapesníček v ruce a

se o veliký sluník Vo

skladech čekala netečná jako mo-

dla až byla obsloužena své přání

pronesla šišlavě odepřela každý
hovor koupila zaplatila a odešla

tímtéž drobným a strojeným krů
čkem Ostatně bylo ji viděli jen
při těchto krátkých procházkách
Když byla přinesena její zava-

zadla do domu prohlásila určitě
že nikdo nevkročí do villy dokud
ona tam zůstane Její záliba pro
samotu sahala tuk daleko že tak

jak přišla bez komorné zcela sa-

ma chtěla i zůstati ve všem Hama

si posloužit i a netrpěli pod žád-

nou záminkou lidské bytosti ve

svém příbytku Vyjednala vše s

dodavateli v hodinách které ur-

čila zvonili u mřížových vrat

Nastrojena vyšla vzala z jejich
rukou balíčky koš se zásobami a

propustila je s lehkým úkloncm

nikdy však aniž je odměnila za

jejich námahu: velmi vychvalo-

vali její štědrost Mezi dnem pe-

čovala o svou domácnost a zají-

mala se o svou zahradu snila u

vody hluboké a líné Večer pe-

člivě se zabarikádovala Opoždě-

ný veslař na potoce spatřil ji ně-

kdy podepřenou u okna vlásen-k- a

ozářená odleskem lampy ja-

ko by svítila a lákala polet ujici

netopýry Jindy zase rozladěný
klavír zněl pod jejími prsty a

zvuky melaiiťholiekého valčíku
lozechvíval noční ozvěny a ně-

kdy vzpomínajíc snad minulosti

zpíxala hlušeni po uhodně sč-žín- i

' minulého jejího života nevě-

dělo se ničeho Nikdy nepřinesl
listonoš dopisu znějícího na její
jméno Mluvilo se o ni mnoho

později méně Všeobecně Ne Holl-dil-

že moek její není zdráv

výstřední podiv tuku ale ueškotl

ná MMatné zvuk jejího rlata

bl znám a tím riskala i jtt

kési váhiosti
A tak po ibtbii několika měsíc A

b la villi pani AjIoii l rw-i- ť he

liupohi wkiúclitt a lit podiilil
étrvelié (lsti divoké

ho viiu kol oken tvrdošíjní a

""

V1LLA TRISTAMER

Bobert Scheífer

l'o nťkolik ht ji byla villa

Tristamer na prodej neb k pro-najmu- tí

ale žádný vážný neház-

et" se nenaskyti Žádný obyva-

tel městečka nehleděl aby se stal

jejím majitelfin přen níkou ce-

nu Někdy eiinee chtěje poby-

tí delší řas v krásném kraji přál
si prohléduouli ji: nejprve se mu

líbila pak odešel slibuje že se

vrátí ale nevrátil se již
Píhahná a smutná xreudlila

villa v ěemé udě potoka nítké
zdi porostlé divokým vínem Uí-k- á

oknu s okenicemi vždy ra vře-

nými a křidlieovou střeehou a

vikýři
Dva ktoletí topoly tyčily vyno-k-

nad ni iUhtó koruny Zreza-vé- i

mřiž o idJ se opíralo tnuté

lřií limoitráiu iu':U
hradu kde uvadlé Imtf m kupilo
na plutých piiáfh pod ksiat
uy a lipami im trávníku i na rot

K povšimnutí krajamuii na západč!
řroá nynejii duby n4hAt# na drahotu káty kdy i jH tu tu Zipade doudJUn t- -lf oUhml který Vitu prodi

pravou a dobrou kávu za 25 centů libru

DopUte ii viurk nali 33(tntové kivj kttryl Vám sa poiUáni iaUm idmu přwvWte m o prvdi04ti naitho lTinl
KAVU TUTO SAitUMK NA VENEK 01) 25 UBER VYSE — UM ttuj 23 liUr kAvy pra 'H waoha domiuMe m i sty w iuWw eb]#dDJu ipoíni nba my VAw liivlVu dU

ftkni rvMivUime a mtail pakhky kdyi UU1 by chUta íce iouvU objtJnAl polrmdi
PAMATUJTE CtM tXtt ORJEONÁVKA TlM VÍCK UÍKTŘtTE NA DOVOZNÉM KTERÉ JEST OSTATNĚ DOSTI NtZKR - ObjbU#H ríi jelaau iaJuU tUnttt i itAlyml Ot

tni tik 4i siky Jk en noivi kuj4 kUri kvi vtiktté ipukojtaoiU t nu jii kupuji — DUi iruby ky mime p Sá 30 a M ttntth — lUle o viurtk JU4 dnte :

OMAHA COFFEE MILL 1)()4 So 13 Str Omahn Neb

T

tapWeai ffolm pouiel NITĚ XK JSTE TOTO ČETU V " rOKROKU"ObjťUitky vyftiajtws prU


